Resolución No055/2023 Acta No 00712023

Las Piedras, 07 de Marzo de 2023

VISTO: Que es necesario aprobar los gastos por la participación de dos grupos que se
presentaron en el desfile de carnaval 2023.

GONSIDERANDO:
1. Que se propone aprobar un gasto de $ 15.000 (quince mil pesos uruguayos), a la

Sra. Alicia Grasso, C.1.5.509.746-4, representante de Murga La Miel del Oso y un
gasto de $ 15.000 (quince mil pesos uruguayos), al Sr. Jorge Daniel Fracchia
Rodriguez, C.l 4.007.757-8, representante del Grupo Bastoneros.

2. Que el pago se ¡ealizará mediante la empresa Agremyarte, Rut. 217229690014.

3. Que la empresa Agremyarte se encuentra registrada en Rupe y dicho gasto está
incluido en el Proyecto de funcionamiento 30% Literal B, Actividad Agenda Social,
Cultural, Deportiva y de Salud.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1' AUTORIZAR el gasto de $ 15.000 (quince mil pesos uruguayos), a la Sra. Alicia
Grasso, C.1.5.509.746-4, representante de Murga La Miel del Oso y un gasto de $ 15.000
(quince mil pesos uruguayos), al Sr. Jorge Daniel Fracchia Rodriguez, C.l 4.007.757-8,
representante del Grupo Bastoneros, por su participación en el desfile de carnaval 2023.
El gasto se abonará medlante Ia Empresa Agremyarte, Rut 217229690014, a pagar por

Fondo lncentivo para la Gestión Municipal, Proyecto de Funcionamiento 30% Literal B,